
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 апреля 2018 года №56 
 

Об утверждении отчетов о ходе реализации 
долгосрочных программ за 2017 год 

 
 
 
В соответствии с Уставом МО «Нехаевский сельсовет», Администрация 

Нехаевского сельсовета постановляет: 
1. Утвердить прилагаемые отчеты о ходе реализации долгосрочных 
программ: 

- "Благоустройство и содержание территории муниципального образования 
«Нехаевский сельсовет» Рыльского района Курской области" на 2014 - 2018 
годы и на перспективу до 2020 года » за 2017 год; 

- «Развитие культуры в Нехаевском сельсовете Рыльского района на 2014-
2018 годы и на период до 2019 года» за 2017 год; 

- «Пожарная безопасность и защита населения и территории Нехаевского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2014-2018 годы и на перспективу до 
2020 года» за 2017 год; 

- «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Нехаевском 
сельсовете Рыльского района на 2014-2018 годы и на период до 2020 года» за 
2017 год; 

- «Развитие муниципальной службы в Нехаевском сельсовете Рыльского 
района на 2014-2018 годы и на период до 2020 года» за 2017 год; 

- Развитие физической культуры и спорта на территории  Нехаевского 
сельсовета  на 2014-2018 годы» за 2017 год; 

- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области на период 2010 – 
2015 годы и на перспективу до 2020 года» за 2017 год. 
 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 

Глава Нехаевского сельсовета                                           С.А.Керусов 



Утвержден 
 постановлением 

Администрации Нехаевского сельсовета 
Рыльского района от 11 апреля 2018 г №56 

 
 
 

 
 

 
Отчет 

о реализации долгосрочной муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание территории 
муниципального образования «Нехаевский сельсовет» 
Рыльского района Курской области" на 2014 - 2018 годы 

и на период до 2020 года»  
за 2017 год 

 
 

Расходы 
бюджета 
сельского 

поселения на 
реализацию 

муниципальной      
программы, 

тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименова
ние 

основного 
мероприяти

я, 
мероприяти

я 
ведомствен

ной 
целевой 

программы, 
контрольно
го события 
программы 

Ответс
твенны

й  
 

исполн
итель   

  
(замест
итель 
руково
дителя 
ОИВ/Ф

ИО) 

Результа
т 

реализац
ии 

мероприя
тия 

(краткое 
описание

) 

Фактичес
кая дата 
начала    

реализац
ии  

мероприя
тия 

Фактиче
ская 
дата 

окончан
ия 

реализа
ции   

меропр
иятия,  

наступл
ения   

контрол
ьного  

событи
я 

предус
мотрен

о 
муници
пальной 
програм

мой 

испол
нено 

неис
полн
ено 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Подпрогра

мма 1   
«Благоустр
ойство и 
содержани
е 
территории 
Нехаевског
о 
сельсовета 
Рыльского 
района 
Курской 

    70,4 70,4 0 



области»   
1.1
. 

Основное 
мероприяти
е: 
Содержани
е 
территории 
МО, 
ликвидация 
несанкцион
и-рованных 
свалок. 
Очистка 
дорог от 
снега. 

 Содержа
ние 
территор
ии МО в 
удовлето
рит.виде, 
ликвидир
ованы 
свалки, 
произвед
ена 
очистка 
дорог от 
снега 

Январь 
2017 г. 

Декабр
ь 2017 
г. 

0,0 0,0 0,0 

2 Подпрогра
мма 2 
«Создание 
условий 
для 
обеспечени
я 
доступным 
и 
комфортны
м жильем 
граждан в 
МО» 

    0,0 0,0 0,0 

2.1 Основное 
мероприяти
е: 
«Содержан
ие 
специалист
а в целях 
обеспечени
я функций 
муниципаль
ными 
органами» 

Админи
страци
я 
Нехаев
ского 
сельсо
вета 

Создание 
наиболее 
благопри
ятной и 
комфорт
ной 
среды 
жизнедея
-
тельност
и 
граждан 

Январь 
2017 г. 

Декабр
ь 2017 
г. 

0 0,0 0,0 

 Итого по 
муниципал
ьной  
программе            

- - - - 70,4 70,4 0,0 

 
 
 

 
 
 
 
 



 Утвержден 
 постановлением 

Администрации Нехаевского сельсовета 
Рыльского района от 11 апреля 2018 г №56 

 
 
 

ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной программы «Развитие 

культуры в Нехаевском сельсовете Рыльского района 
на 2014-2018 годы и на период до 2020 года» за 2017 год 

 
 
 
 

Расходы 
бюджета 
сельского 

поселения на 
реализацию 

муниципально
й       

программы, 
тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименован
ие 

основного 
мероприятия

, 
мероприятия 
ведомственн
ой целевой 
программы, 
контрольног
о события 
программы 

Ответств
енный  

 
исполнит

ель   
  

(заместит
ель 

руководи
теля 

ОИВ/ФИ
О) 

Резул
ьтат 

реали
зации 
мероп
рияти

я 
(кратк

ое 
описа
ние) 

Фактичес
кая дата 
начала    

реализац
ии  

мероприя
тия 

Фактичес
кая дата 
окончани

я 
реализац

ии   
мероприя

тия,  
наступле

ния   
контроль

ного  
события 

преду
смотр
ено 

муниц
ипаль
ной 

прогр
аммой 

испол
нено 

неисп
олнен

о 

1 2 3 4 5 6 6 7 8 
1. Подпрограм

ма 1   
«Развитие 
народного 
творчества и 
культурно-
досуговой 
деятельност
и в 
Нехаевском 
сельсовете 
Рыльского 
района   

       

1.1
. 

Основное 
мероприяти
е: Развитие 
культурно-

Директор 
МКУК 

« 
Нехаевск

Повы
шение 
уровн
я 

Январь 
2017 г. 

Декабрь 
2017 г 

165,7 165,7 0 



досуговой 
деятельност
и 

ий СДК» 
 
 

качест
ва и 
досту
пност
и 
культу
рно-
досуго
вых 
услуг 

         
 Итого по 

муниципаль
ной  
программе          

- - - - 165,7 165,7 0 

 



 Утвержден 
 постановлением 

Администрации Нехаевского сельсовета 
Рыльского района от 11 апреля 2018 г №56 

 
 
 
 

 ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной программы «Пожарная 

безопасность и защита населения и территории 
Нехаевского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 
2014-2018 годы и на перспективу до 2020 года» за 2017 

год 
 

Расходы 
бюджета 
сельского 

поселения на 
реализацию 

муниципальной      
программы, 

тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименовани
е 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 
ведомственно

й целевой 
программы, 

контрольного 
события 

программы 

Ответст
венный  

 
исполни

тель   
  

(замест
итель 

руковод
ителя 
ОИВ/Ф

ИО) 

Результ
ат 

реализа
ции 

меропр
иятия 

(кратко
е 

описани
е) 

Факти
ческая 
дата 

начал
а    

реали
зации  
мероп
рияти

я 

Факти
ческая 
дата 
оконч
ания 

реали
зации  
мероп
рияти

я,  
наступ
ления  
контро
льног

о  
событ

ия 

преду
смотр
ено 

муниц
ипаль
ной 

прогр
аммой 

исполне
но на 

отчетну
ю дату  

неисп
олнен

о 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Подпрограмм

а 1 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
населения от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 
обстановки в 
Нехаевском 
сельсовете» 

    0,0 0,0 0,0 



1.1 Основные 
мероприятия 
пожарная 
безопасность; 
защита от 
чрезвычайных 
ситуаций; 
обеспечение 
мер правовой 
и социальной 
защиты 
добровольных 
пожарных и 
поддержки 
общественны
х 
объединений 
пожарной 
охраны на 
территории 
муниципально
го 
образования 

Админи
страция
Нехаев
ского 
сельсов
ета 
 

Миними
зация 
социаль
ного и 
экономи
ческого 
ущерба, 
наноси
мого 
населен
ию, 
экономи
ке и 
природ
ной 
среде 
от 
чрезвыч
айных 
ситуаци
й 
природ
ного и 
техноге
нного 
характе
ра, 
пожаро
в и 
происш
ествий 
на 
водных 
объекта
х» 

Январь 
2017 г. 

Декаб
рь 
2017 
г. 

0,0 0,0 0,0 

 Итого по 
муниципально
й  
программе            

- - - - 0,0 0,0 0,0 

 
.



Утвержден 
постановлением 

Администрации Нехаевского сельсовета 
Рыльского района от  11 апреля 2018 г №56 

 
 
 

ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Нехаевском 
сельсовете Рыльского района на 2014-2018 годы и на период 

до 2020 года» за 2017 год 
 

Расходы бюджета 
сельского 

поселения на 
реализацию 

муниципальной      
программы, тыс. 

руб. 

№ 
п/п 

Наименова
ние  

основного 
мероприят

ия, 
мероприят

ия 
ведомстве

нной 
целевой 

программы
, 

контрольно
го события 
программы 

Ответст
венный  

 
исполни

тель   
  

(замест
итель 

руковод
ителя 
ОИВ/Ф

ИО) 

Результ
ат  

реализа
ции 

меропр
иятия 

(кратко
е 

описани
е) 

Фактиче
ская 
дата 

начала   
реализа

ции  
меропр
иятия 

Фактичес
кая дата 
окончани

я 
реализац

ии   
мероприя

тия,  
наступле

ния   
контроль

ного  
события 

предусмо
трено 

муниципа
льной 

программ
ой 

испонен
о на 

отчетну
ю дату  

неисп
олнен

о 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Подпрогра

мма 1   
«Обеспече
ние 
правопоря
дка на 
территории 
муниципал
ьного 
образован
ия» 

    0,0 0,0 0,0 

1.1
. 

Основное 
мероприят
ие: 
Повышени
е 
эффективн
ости и 
результати
вности 
программы 

Админи
страция 
Нехаев
ского 

сельсов
ета 

 

В связи 
с 
недоста
точност
ью 
финанс
ировани
я 
меропр
иятия 

Январь 
2017 г. 

Декабрь 
2017 г. 

0,0 0,0 0,0 



програм
мы не 
выполн
ены 

 Итого по 
муниципал
ьной  
программе            

- - - - 0,0 0,0 0,0 



Утвержден 
постановлением 

Администрации Нехаевского сельсовета 
Рыльского района от 11 апреля 2018 г №56 

  
 
 
 

 ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Нехаевском сельсовете 

Рыльского района на 2014-2016 годы и на период до 2020 
года» за 2017 год 

Расходы 
бюджета 
сельского 

поселения на 
реализацию 

муниципальной      
программы, тыс. 

руб. 

№ 
п/п 

Наимено
вание  

основног
о 

мероприя
тия, 

мероприя
тия 

ведомств
енной 

целевой 
программ

ы, 
контроль

ного 
события 

программ
ы 

Ответст
венный  

 
исполни

тель   
  

(замест
итель 

руковод
ителя 
ОИВ/Ф

ИО) 

Результ
ат  

реализа
ции 

меропр
иятия 

(кратко
е 

описани
е) 

Фактиче
ская 
дата 

начала  
реализа

ции  
меропр
иятия 

Фактичес
кая дата 
окончани

я 
реализац

ии   
мероприя

тия,  
наступле

ния   
контроль

ного  
события 

предус
мотрен

о 
муници
пально

й 
програ
ммой 

исполне
но   

Не 
испол
нено 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Подпрогр

амма 1   
«Непрер
ывное 
обучение 
муниципа
льных 
служащи
х 
Нехаевск
ого 
сельсове
та на 
2014-
2018годы
»   

    161,0 150,7 10,2 



         

 Итого по 
муниципа
льной  
программ
е             

- - - - 161,0 150,7 10,2 





 
Утвержден 

постановлением 
Администрации Нехаевского сельсовета 

Рыльского района от 11 апреля 2018 г №56 
 
 
 
 

ОТЧЕТ 
о реализации муниципальной «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 
Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской 

области на период 2010 – 2015 годы и на перспективу до 
2020 года» за 2017 год 

Расходы 
бюджета 
сельского 

поселения на 
реализацию 

муниципально
й       

программы, 
тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 
ведомственно

й целевой 
программы, 

контрольного 
события 

программы 

Ответст
венный  

 
исполни

тель   
  

(замест
итель 

руковод
ителя 
ОИВ/Ф

ИО) 

Резуль
тат 

реализ
ации 

меропр
иятия 

(кратко
е 

описан
ие) 

Фактиче
ская 
дата 

начала   
реализа

ции  
меропр
иятия 

Фактичес
кая дата 
окончани

я 
реализац

ии   
мероприя

тия,  
наступле

ния   
контроль

ного  
события 

преду
смотр
ено 

муниц
ипаль
ной 

прогр
аммой 

факт 
на 

отчетн
ую 

дату  

Закл
юче
но    

конт
ракт
ов 
на 

отче
тную 
дату

, 
тыс. 
руб.   

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Подпрограмма 

1   
«Энергосбере
жение на 
территории 
Нехаевского 
сельсовета »   

    0,0 0,0 0,0 

1.1. Основное 
мероприятие: 
учет всего 
объема 
потребляемых 
энергетически
х ресурсов; 
проведение 
энергетически
х 

Админи
страция 
Нехаев
ского 
сельсов
ета, 
  

В связи 
с 
недост
аточно
стью 
финанс
ирован
ия 
меропр
иятия 

Январь 
2017 г. 

Декабрь 
2017 г. 

0,0 0,0 0,0 



обследований 
бюджетных 
учреждений, 
внедрение 
энергосберега
ющих 
технологий 

програ
ммы не 
выполн
ены 

 Итого по 
муниципально
й  
программе            

- - - - 0,0 0,0 0,0 

 



 


